



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JULHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
01	PAPEL A4	1000	9,29	64.490,00	1197	J L DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA 05.114.362/0001-27	3592AD2013	2014NE01433
02	PAPEL RECICLADO A4	6000	9,20					
03	CAFE TORRADO	3.500	3,00	10.500,00	343	FRANCISCO CICERO DA SILVA VIANA 11.173.750/0001-81	9160AD2012	2014NE01214
04	PASTA PARA DOCUMENTO COM ABA E ELASTICO	1.950	1,75	10.182,50	955	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA 08.543.707/0001-56	9160AD2012	2014NE01223
05	PASTA PARA DOCUMENTO COM TRILHO	900	1,50					
06	PASTA PARA DOCUMENTO TIPO SUSPENSA	1.000	2,48					
07	PERFURADOR ACO ZINCADO BASE EM PLASTICO	100	29,40					
08	ETIQUETA AUTO ADESIVA	50	6,00	1.380,00	9682	MARCELO KOPTI TRANJAN 04.303.895/0001-94	9160AD2012	2014NE01286
09	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA	60	18,00					
10	ENVELOPE KRAFT NATURAL	3.000	0,27	8.145,00	3437	PERFIL GRAFICA E ED. LTDA 00.212.655/0001-23	807AD/2013	2014NE01245
11	ENVELOPE KRAFT TIPO SACO COMUM 90G	4.000	0,30					
12	ENVELOPE KRAFT TIPO SACO COMUM 90G COM IMPRESSÃO E BRASÃO	5.000	0,20					
13	ENVELOPE KRAFT NATURAL 410X310MM	2.500	0,27					
14	ENVELOPE TIPO OFICIO 75G/M2	5.000	0,10					



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JULHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
15	IMPRESSOS GRAFICOS BLOCO	300	4,00					
16	CAPA DE PROCESSO	6.000	0,40					
17	CAPA DE PROCESSO DE INQUERITO CIVIL	1.800	0,20					
18	ÁGUA MINERAL EM GARRAFAO	440	5,02	4.080,80	2532	J F ROCHA SANTOS 03.528.467/0001-05	7282AD2013	2014NE00133
19	ÁGUA MINERAL EM COPO	4.800	0,39					
20	BANNER	3	140,00	420,00	1409	EDITORA GRAFICA ALIANÇA 08.171.718/0001-52	1526AD2014	2014NE01302
21	KIT DE SEGURANÇA	1	115.231,06	115.231,06	1697	FEDERAL SECURITY COM. DE ELETRO ELETRONICOS 14.839.801/0001-50	991AD2014	2014NE00477
22	COLA EM BASTAO	600	1,80	1.930,00	1199	J L DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA 05.114.362/0001-27	9160AD2012 V. 09	2014NE01205
23	COLA LIQUIDA	300	1,50					
24	CORRETIVO LIQUIDO	400	1,00					
25	CENTRAL TELEFONICA COM 24 RAMAIS	5	1.925,00	16.105,00	507	A.B. TELEINFORMATICA E COMUNICAÇÃO LTDA 13.567.015/0001-88	5263AD2013	2014NE01312
26	CENTRAL TELEFONICA COM 12 RAMAIS	5	1.296,00					
27	CARTILHA TIPO B	2500	7,55	18.875,00	443	V DO S CARDOSO DO NASCIMENTO - ME 15.118.454/0001-39	5166AD2013	2014NE00903



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JULHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
28	FOLDER	2500	1,50	7.320,00	249	I N BARROS & CIA LTDA 07.947.826/0001-01	1434AD2014	2014NE01432
29	PAPEL ADESIVO	1000	3,57					
30	CAMISA FIO 30	300	19,99	5.997,00	27	HAYOTECK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 03.039.256/0001-09	2672AD2014	2014NE01342
31	PLAQUETA DE TOMBAMENTO	10000	0,78	7.800,00	22	RAIMUNDO SAMPAIO SERVIÇOS 05.388.788/0001-79	3041AD2014	2014NE01164
32	BARBANTE EM NYLON	20	11,00	15.110,00	6265	CATARINA FERREIRA DE SOUSA - ME 04.931.991/0001-87	9160AD2012	2014NE01394
33	ALMOFADA PARA CARIMBO	100	11,00					
34	BLOCO PARA RECADO	800	7,25					
35	FITA ADESIVA	200	16,00					
36	GRAMPO P GRAMPEADOR 23/15	40	5,50					
37	DESODORIZADOR DE AR	350	6,00					
38	DETERGENTE LIQUIDO	150	1,40					
39	ENVELOPE 162X229MM	5000	0,30					
40	ENVELOPE KRAFT 90G	2000	0,38					
41	PILHA ALCALINA TIPO AA	120	1,40	481,00	4853	PHD COMERCIO E LICITACOES	9160AD2012	2014NE01225



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ADQUIRIDO PELA PGJ NO MÊS DE JULHO DE 2014

ITEM	MATERIAL	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	NOTA FISCAL	FORNECEDOR/CNPJ	PROCESSO	EMPENHO
42	PILHA ALCALINA TIPO "AAA"	20	1,40			10.828.286/0001-51		
43	REGUA PLASTICO 30 CM	190	1,50					
44	GASOLINA	30478	1,00	35.404,00	319065	TRIVALE ADMINISTRACAO 00.604.122/0001-97	10300AD2013	2014NE00177
45	DIESEL	4926	1,00					
46	PECA DE REPOSICAO PARA VEICULO	12436	1,00	12.436,00	319066			

VALOR TOTAL R\$ 335.887,36 (Trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e seis centavos)

Fonte: Coordenadoria de Administração
São Luís/Ma: 01/08/2014